Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
10.02.2016

№ 60
О проведении муниципального конкурса
творческих работ воспитанников и учащихся «Волшебный мир кино»

На основании Плана мероприятий УО АНМР по подготовке к XVIII специализированной выставке-ярмарке «Образование. Карьера»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса творческих работ «Волшебный мир кино» среди воспитанников и учащихся образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 10.02.2016 по 18.03.2016.

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Горшкову И.А., заместителя начальника управления образования АНМР.
Начальник управления образования АНМР

Т.Н. Колокольцова

С приказом ознакомлены:

«__»____________2016 г.
__________________
И.А. Горшкова

«__»____________2016 г.
__________________
Н.Г. Горн
Провоторова Е.В.
77-33-78

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

___________Т.Н. Колокольцова
« 10  »     января        2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса творческих работ учащихся

«Волшебный мир кино»

1. Общие положения

1.1 Конкурс творческих работ «Волшебный мир кино» (далее – Конкурс) посвящен Году российского кино и проводится в соответствии с Планом мероприятий УО АНМР по подготовке к XVIII специализированной выставке-ярмарке «Образование. Карьера».

1.2. Организаторами Конкурса выступают управление образования АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ».

1.3. К участию в Конкуре приглашаются воспитанники и учащиеся образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района всех типов и видов.

2. Цели  и  задачи конкурса

2.1 Целью Конкурса является создание условий для открытой творческой самореализации воспитанников и учащихся образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района на материале отечественных фильмов (в том числе мультипликационных).

2.2 Основные задачи Конкурса:

- развивать у подрастающего поколения интереса к лучшим достижениям кинематографа;

- способствовать расширению представлений детей и подростков о жанрах и видах киноискусства;

- формировать активную зрительскую позицию и популяризацию киноискусства.
3. Оргкомитет и конкурсная комиссия Конкурса
3.1. Для подготовки и проведения Конкурса создается оргкомитет (Приложение 1), конкурсная комиссия (жюри) (Приложение 2).

3.1.1. Оргкомитет:

- информирует о проведении Конкурса;

- принимает материалы участников Конкурса;

- извещает участников  о результатах Конкурса.

3.1.2. Жюри (конкурсная комиссия):

-  рассматривает материалы, предоставленные на Конкурс;

- дает оценку работам;

- определяет победителя Конкурса (I место), призеров Конкурса (II, III место);

- передает результаты оценивания  в оргкомитет.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в период с 10.02.2016 по 18.03.2016.

4.2. В Конкурсе могут принять участие дети от 3-х до 18 лет.
4.3. Участники предоставляют на конкурс работы (портрет, объемная фигура героя фильма, макет кинотехники и т.п.), выполненные в любой технике декоративно-прикладного творчества: декупаж, скрапбукинг, квиллинг, полимерная глина, мягкая игрушка, пластилинография, бисероплетение, вышивание, вязание, макраме, художественная резьба, рисунок  и т.д.
4.4. Требования к работам:

- соответствие работы теме конкурса;

- работа должна сопровождаться этикеткой 5 х 10 см с указанием следующей информации: фамилия, имя автора; название ОУ, класс; техника, в которой работа выполнена; название работы, руководитель работы.

4.5. Критерии оценки конкурсных работ:
- соответствие тематике;

- оригинальность замысла;

- качество изготовления, выполнения;

- аккуратность выполнения работ.
4.6. Конкурсные работы принимаются в МБОУ ДПО «ИМЦ» (г. Новокузнецк, ул. Сеченова, 25, каб.63) до 14.03.2016. Заявки направляются по электронной почте на адрес provotorova.eva@mail.ru (форма в Приложении 3).
5. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса

5.1. Итоги Конкурса подводятся жюри, формируемым организаторами, до 18.03.2016.

5.2. При подведении итогов Конкурса жюри оставляет за собой право определять количество номинаций, возрастных групп, победителей и призеров.

5.3. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами УО АНМР.
5.4. Лучшие работы будут представлены на XVIII специализированной выставке-ярмарке «Образование. Карьера».

5.5. После проведения выставки-ярмарки все работы в течение месяца возвращаются авторам.
Приложение 1

Состав оргкомитета Конкурса

Горн Н.Г., директор МБОУ ДПО «ИМЦ».

Фликова О.В., методист МБОУ ДПО «ИМЦ».

Провоторова Е.В., методист МБОУ ДПО «ИМЦ».

Приложение 2

Состав жюри Конкурса

Колокольцова Т.Н., начальник  УО АНМР.
Горшкова И.А., заместитель начальника УО АНМР.

Горн Н.Г., директор МБОУ ДПО «ИМЦ».

Фликова О.В., методист МБОУ ДПО «ИМЦ».

Полетаева А.Ф., методист МБОУ ДПО «ИМЦ».

Провоторова Е.В., методист МБОУ ДПО «ИМЦ».

Горбанева Н.Н., учитель технологии МБОУ «Чистогорская СОШ» (по согласованию).

Колдырева С.И., педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Атамановский ДДТ» (по согласованию).

Старцева А.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Кузедеевский ДДТ» (по согласованию).

Гориславская Т.П., педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Сосновский ДДТ» (по согласованию).

Приложение 3

Заявка

на участие в конкурсе творческих работ

«Волшебный мир кино»

	Фамилия, имя участника
	Наименование ОО
	Класс/группа
	Наименование работы
	Техника выполнения
	Ф.И.О. руководителя, телефон